П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                        проект

Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия – Алания

№   от  «   »          2021г.

О внесении изменений в постановление администрации

местного самоуправления Моздокского городского

поселения от 20.12.2017г. № 1948 «Об утверждении

муниципальной программы«Градостроительство

Моздокского городского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствиис Бюджетным  кодексом  Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации», постановлением

администрации местного самоуправления Моздокского городского

поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия

решения о разработке муниципальных программ, их формирования,

реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации

муниципальных программ» (в редакции постановления от 14.07.2016г. №

1311),постановлением администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения от 16.10.2020г. № 900 «О продлении

срока реализации муниципальных программ Моздокского городского

поселения, решением Собрания представителей Моздокского городского

поселения от 29.12.2020г. № 172«Об утверждении бюджета

муниципального образования – Моздокское городское поселение на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,решением Собрания

представителей Моздокского городского поселения от 29.12.2020г. №

175«О внесении изменений в решение Собрания представителей

Моздокского городского поселения от 26.12.2019г. № 109 «Об

утверждении бюджета муниципального образования – Моздокское

городское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести впостановление администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. № 1948 «Об

утверждении муниципальной программы «Градостроительство

Моздокского городского поселения на 2018-2022 годы» следующие

изменения:

1.1. В наименовании и по тексту муниципальной программы слова

"2018 - 2022 годы" заменить словами "2018 - 2023 годы".

2. Внести в Приложение к постановлению администрации местного

самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. №

1948 «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительство

Моздокского городского поселения на 2018-2022 годы» следующие

изменения:

2.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники

финансирования, бюджет муниципального образования – Моздокское

городское поселение (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования,

Бюджет

муниципального

образования -

Моздокское

городское поселение

(тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего

320,000 328,748 1 129,800 4 210,000

2 040,000

2 040,000

10 068,548

2.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 10 068 548тыс.

руб., в том числе:

Объемы и источники

финансирования,

Бюджет

муниципального

образования -

Моздокское

городское поселение

(тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего

320,000 328,748 1 129,800 4 210,000

2 040,000

2 040,000

10 068,548

3. Приложение 1 к муниципальной программе «Градостроительство

Моздокского городского поселения на 2018-2023 годы» изложить в

следующей редакции:

4. Приложение 2 к муниципальной программе «Градостроительство

Моздокского городского поселения на 2018-2023 годы» изложить в

следующей редакции:

Приложение №1

к муниципальной программе

«ГрадостроительствоМоздокско

го

городского поселения

на 2018-2023 годы»

Целевые индикаторы Программы

Наименование Программы:

Муниципальная Программа «Градостроительство Моздокского городского поселения на 2018-

2023 годы»

Цели:

Создание условий для реализации принимаемых градостроительных решений в генеральных

планах, правилах землепользования и застройки, документации по планировке территории

Моздокского городского поселения.

Задачи:

Обеспечение территории города документами территориального планирования и

градостроительного зонирования

Наименование

индикатора и

показателя

Ед.

изм.

Величина индикатора и показателя

Исходные

показател

и базового

года (2016

год)

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

1. Обеспеченность

территории

Моздокского

городского

поселения

картографической

основой

% 60 70 80 90 100

100

25

Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы финансирования программы

№

п/п
Наименование

мероприятия
Исполнитель

мероприятия
Срок

исполнения
Источники

финансирования

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по программе: 320,000 328,748 1 129,800 4 210,000 2 040,000 2 040,000

Подпрограмма 1 Градостроительство Моздокского городского поселения

Итого по подпрограмме 1:
320,000 328,748 1 129,800 4 210,000 2 040,000 2 040,000

Основное мероприятие 1 Обеспечение территории Моздокского городского поселения картографической основой

Итого по основному мероприятию 1: 320,000 218,748 496,800 3 740,000 2 040,000 2 040,000

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 180,000 106,000 356,800 3 600,000 1 900,000 1 900,000

1 Выполнение

аэрофотосъемочных

работ и создание

ортофотоплана

территории Моздокского

городского поселения

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2021 год
Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 1 200,000 0,000 0,000

2 Выполнение

топографических работ

на территории

Моздокского городского

поселения

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2021 год
Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000

Приложение 2

к муниципальной программе

«Градостроительство Моздокского

городского поселения на 2018-2023 годы»

3 Проведение работ по

координированию границ

территориальных зон для

внесения в Единый

государственный реестр

недвижимости

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2021-2023

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 1 700,000 1 700,000 1 700,000

4 Изготовление чертежей

градостроительных

планов земельных

участков

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2018-2023

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
180,000 106,000 336,800 200,000 200,000 200,000

5 Разработка актуальной

редакции Местных

нормативов

градостроительного

проектирования

Моздокского городского

поселения

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2020 год
Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 20,000 0,000 0,000 0,000

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и

градостроительства
140,000 112,748 140,000 140,000 140,000 140,000

6 Оплата публикаций в

средствах массовой

информации

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
140,000 112,748 140,000 140,000 140,000 140,000

Основное мероприятие 2 Разработка необходимой документации для реализации градостроительных мероприятий

Итого по основному мероприятию 2: 0,000 110,000 633,000 470,000 0,000 0,000

Разработка  документов для развития муниципального образования-Моздокское

городское поселение
0,000 110,000 633,000 470,000 0,000 0,000

7 Разработка программы

комплексного развития

социальной

инфраструктуры

Моздокского городского

поселения

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8 Проект планировки

межевания (п.8.1 - 8.6)
Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2019-2020

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 110,000 600,000 0,000 0,000 0,000

 8.1 Проект планировки

межевания территрии

квартала улиц Кирова-

Мира-Б.Хмельницкого

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2019-2020

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 56,246 0,000 0,000 0,000

 8.2 Проект планировки

межевания в границах

двух кварталов по

ул.Фрунзе, ул. Ленина,

ул. К. Хетагурова, ул. П.

Шевчука

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2019-2020

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 206,582 0,000 0,000 0,000

 8.3 Проект планировки

межевания в границах

кварталов 15:01:0113005,

15:01:0113009,

15:01:0113010

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2019-2020

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 90,867 0,000 0,000 0,000

 8.4 Проект планировки

межевания в границе

квартала 15:01:0104005

ул. Фабричная

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2019-2020

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 18,823 0,000 0,000 0,000

 8.5 Проект планировки

межевания в границе

квартала 15:01:0109008

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2019-2020

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 123,958 0,000 0,000 0,000

 8.6 Проект планировки

межевания с целью

внесения изменений

"Планировка территории

25,0 га"

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2019-2020

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 103,524 0,000 0,000 0,000

9 Разработка  актуальной

редакции Генерального

плана Моздокского

городского поселения

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2020 год
Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 210,000 0,000 0,000

10 Выполнение работ по

внесению изменений в

правила

землепользования и

застройки МГП

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2020 год
Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 85,000 0,000 0,000

11 Изготовление карт

планов с особыми

условиями

использования и

постановка их границ

на кадастровый учет

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2020 год
Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 175,000 0,000 0,000

12 Выполнение

кадастровых

(землеустроительных)

работ по подготовке

описания

местоположения

границ населенного

пункта – Моздокское

городское поселение,

необходимых для

внесения сведений о

границе населенного

пункта в Единый

государственный

реестр недвижимости

Отдел архитектуры

и

градостроительства

АМС МГП

2020 год
Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 33,000 0,000 0,000 0,000

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского

поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения    Т.В. Бураев

Согласовано:

Зам. главы администрации

по экономике и финансам                                                      Л.С.

Рыбалкина

Начальник финансово-

экономического отдела                                           Е.В. Хажоян

Главный специалист – юрист                                               Ф.А. Гевондян

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства    Э.Р. Заздравных

Исп.: Заздравных Э.Р

 Тел.: 2-27-29